**H**reptiti ab arripio pis. dicit arrept? pta ptū. **U**nū  
arreptum aduer. z arreptiti? cia cu. qd arripit v̄l quod  
arreptū est. vt demoniac? v̄l demoniaca. vñ pprie arre-  
ptiti? dicit demoniac? at arrepticia demonica.

**H**rrigo gis. arrexi arrectū. penl. corr. verbū actinū. id  
est flursum. vel valde vel ad aliqd regere. et cōponit ex  
ad z rego gis. z mutat d. in r. vnde terētius. Arrige au-  
res pamphile. per hoc eum notat libidinosum. et h̄ est  
cacephaton fm donatū.

**H**ripiro pispui. arreptū. id est innadere. ad aliquid  
agendū rapere vel aggredi. et cōponit ex ad et rapio  
rapis. z mutat d. in r. z a. in i.

**H**rrogo gas. penl. corr. ex ad z rogo gas. Et est arro-  
gare supbire. Je arrogare est p superbiā z arrogāter  
adquirē. v̄l sibi tribuere. H̄z pponit simplicit p adqui-  
rere. vñ arrogās. i. supbus se extolle. et ppat arrogā-  
tor tissim?. vñ arrogant t? tissime. adū. z h̄ arrogātia.

**E**t scias q; sicut dīc gregorū moral. xxij. Quatuor  
sunt species qb ois tumor. arrogātū demōstrat. s. cu?z  
bonū aut a semetipo h̄c extimant. aut qd sibi datū  
desup credūt. p suis se h̄cepisse meritū putat. aut cer-  
te cu? iactat se h̄c qd nō habet. aut respectis ceteri sin-  
gulariē videri appetūt h̄c qd habet. vñ phariseus id-  
circo. de tēplo absq; iustificatiōe descendit. q; honorū  
k iii

## De litera

operū merita sibi quasi singulariter tribuens oranti publicano se p̄tulit. vide in supbus et rector.  
**A**rs artis. ab arceo ces dicit. quia regulis nos arceat. et ars nostra liberalis. Artificiū quod est factum manibus. vel dicis ars. ab ares quod est virtus. Dicit etiā hec ars arcis pro coclea. vnde versus. Ars docet. ars munit arcus tegit et ferit idem. Que artes sint licite et que illicite. habes in ornō nas.  
**A**rsates. reges psarū. sicut augustus dicit cesar romanorum fīm pap. et corni. penultimā.  
**A**rseda de. i. stella valde splēdens fīm bug.  
**A**rseuerle dicit ab ardeo. et est abū defectiū impatiū modi secūde psonē. id est auerte ignē. vel arseuerse dicit puerbū.  
**A**rsenū neutri generi. vestis muliebris rubei coloris.  
**A**rsis. elenatio vocis. i. initii. et acutis in fine.  
**A**rtabatice penul. pdu. genus monstri in ethiopia q̄ proni ut pecora ambulare dicunt. Quadragesimū. n. annū nullus supgredit. vt dicit Adonis etymo. xj. et dicunt sic. ab artus arta artū. et batin quod est gradus q̄ artatim et curne gradiunt.  
**A**rtabe penl. corl. mēsure sunt. Daniel. xiiiij. vñ dicit papias. Artaba gen mēsure syriace. q̄ tres modios fac.  
**A**rtanus ui. i. cultellus scriptor. ab arto tas. et cor. ta. Hoc etiā vult maister bene.  
**A**rtemo monis. ab ars artis dī hoc artemū mi. parvū velū. quo i dulcib⁹ poti⁹ v̄timur aquis. Inuenit etiam bartemo monis. p̄ codē. vñ in actib⁹ aploꝝ. Et eleuato artemone fīm aure statū tendebant ad litus. et pdu. penulti.  
**A**rtelia. artus. p̄ strictus p̄ponit cū are. et fit barteria. q̄ si arta aeris via. s. vena p̄ quaerit exit et intrat aer et spūs. et acutis penl. fīm bug. vel fīm papiā. Arterie fistule vel vene dicte. eo q̄ artiste neant itinerib⁹ vitalē spiritū. vel q̄ p̄ eas aer. i. spūs a pulmone fert.  
**A**rtelacus. ab arteria dicit arteriacus ca cum. cuius fauces reumatizant. vnde hoc artericū ci. medicina q̄ prodest meatui gutturis.  
**A**rtesis. ab artus tus. dicit hec artesis sis. artū morbus. vñ prudētius in libro hymnoꝝ. Rodosa quos podogra distorquet et artesis.  
**A**rteticus. ab artesis dicit artetic⁹ ca cū. ille qui habet infirmitatē in artib⁹ ex p̄suetudine. Vel vt medici volunt qui quādā nodositate in mēbroꝝ patit iūcturis. et in eodem sensu dicit artic⁹ ca cū. et hec artetica dicitur infirmitas illa. et cor. penl. arteticus.  
**A**rticula le. dimi. parua ars.  
**A**rticularis. ab ars tis. dicit hic et hec articularis et bartre. q̄ dī p̄tinet ad arte. Itē articularis articulare. q̄ dī h̄z officiū articuli. vt h̄z et h̄z et h̄z tūc derivat ab articul⁹.  
**A**rticul⁹ ab artus art⁹ artut dicit hic articul⁹ articuli diminutiū parv⁹ artus vt digit⁹. vñ articulo articularis. i. copulo copulas. Itē articul⁹ dicit quedā p̄ oratiōis apud grecos solā relationē significā. vñ hic et hec articularis et barticulare. q̄ dī habet officiū articuli. vt hic et hec et hoc. Articulus etiā dicit finis. Itē articulus est quidā colo; rhetoricus. de quo. s. dixi in quarta parte in tractatu de colorib⁹ rhetoricus. Itē articulus. id est momentū. vt in articulo diei illius. id est in initio in fine in hora i momēto. Itē articul⁹ pressūra artitudo. Itē articul⁹ spēs numeri. vñ in grecismo dī. Articul⁹ colo; ē. breue mēbrū dictio greca. Articulus numerus p̄ denos multiplicit⁹. Momentū articulus. p̄ssuraq̄ dicit esse. vide etiā in fides.  
**A**rticus ca cū. penl. cor. vide in arteiticus.  
**A**rtifex. Ars p̄ponit cū facies. et dicit h̄z et h̄z et h̄z artificis. et inde hoc artificiū cū. inde artificius sa sum. et hic et hec artificialis et hoc le.  
**A**rtificina ne penl. pdu. locus vbi artes exercent. et derivat ab artificium.

## S ante R

**H**artista tū. i. bonis artib⁹ instruct⁹ et dī ab ars arti. et ab arti⁹ artite adūbū. i. ingeniose. et pdu. penl.  
**H**artatas tāni tare. i. frequenter arcerē vel copulare. vñ verbalia. et formā artō ab ultimo supino dearcō ces. s. artu. u. in o. mutato.  
**H**artocopus. Ars p̄ponit cū copos. q̄d est panis. et fit bartocopus pi. penl. corl. i. pistor. quasi artifex panis. Vel ab artos. i. panis et copos labor. Inde artocopus copi. panis cū labore factus ad opus dī.  
**H**artocrea. ars p̄ponit cū creos. q̄d est caro. et fit bartocrea cree. i. quilibet cibo artificiose p̄positus. Vel ab artos. i. panis et creos caro. Inde artocrea cree. cibo et pane. s. pasta et carne factus. fīm bug. Pap. vñ dicit. Artos panis creos grece caro. Inde artocrea panis carnem p̄tinē vulgo tortella.  
**H**artopta. ars p̄ponit cū aptis et dicit bartopta pte. id est vas artificialiter opatū. vñ plantus in aulania. Ego artoptā binē. pximo vtendā peto.  
**H**artos grece. panis latine.  
**H**artotira re. penl. corl. cibo q̄ fit ex pane vel pasta et cale. et p̄ponit ab artos panis et tirus q̄d ē casens.  
**H**artuatū aduerbiū. i. mēbrātū ab art⁹ dicit.  
**H**artuo ab artus dicit artuo as. q̄d nō est in vī. s. cōponit ex artuo as. i. dividere. Et deartuo tuas. similit p̄ dividere et est p̄prie dividere et separare art⁹ a se inūcē. vt de gallinis et similib⁹. et hinc ab alia. vñ plantus In captiuis ego erēnat⁹ et deartuat⁹ sum miser.  
**H**artuosus sa sum. id est mēbratus. ab artus dicit q̄d est mēbrū.  
**H**artus ab arceo ces artusta tū. i. strictus. et p̄pas artio; artissim⁹. vnde arte arti⁹ tissime aduer. et artim. id est strictim. Item ab arceo bartus tū. i. mēbrū q̄d neruis artat⁹. et fit dātin⁹ et ablatiū pluralis in vībus. ad differentiā de ars artis artib⁹.  
**H**aruialis. ab arnū arui dī hic et bartuialis et bartle. penl. pdu. i. p̄tinens ad arnū vñ resarui.  
**H**aruambale. arnū p̄ponit cū ambiō. et fit hoc aruāba lelis hostia cū qua arna ambiebat. Quod etiam dicit hoc amburbale et bartuambale. H̄z amburbalis vel amburle et hoc amburbiū. est hostia cū q̄ civitatem ambiabant. ab ambiō et vībis fīm bug. Pap. etiā dicit. aruābale. sacrificiū aruoy.  
**H**rugoginis. color quidā sicut pedes accipitri. et scibit p̄ a. solā fīm bug. H̄z aurugo p̄ au. fīm eūdē ē morbus regius. Hugo vñ dicit. Bartu auro bartu auro inis. morbi regi⁹. H̄z aurugo ē color sicut in pede accipitris et p̄ducit ru. Dicit etiā aurugo corruptio aure. p̄ quam segetes contrahunt innaturalē colorē ex aura corrupta. vide in erugo.  
**H**ruina ab arnū arui dī hec armina ne. i. pinguedo. Job. xv. Et dī laterib⁹ ei⁹ aruina depēdet. et pdu. penl. vnde in grecismo dicit. Intus adeps. armina fons. pinguedoq̄ queuis.  
**H**ruinat⁹ ta tū. i. impinguat⁹ ab aruina dicit.  
**H**ruinosus sa sum. i. crassus. ab armina dicit. et cōp̄t aruinosior. sissimus.  
**H**ruinula le. dimi. parua armina et corr. penl.  
**H**ruiolū li. dimi. parvū arnū sine corp⁹ parvū.  
**H**ruula le. dimi. parua ara sine altare fīm bug. vel fīm bug. Arula patella carbonū. craticula. biere. xxvij. Et posita ē corā eo arula plena prunis et corr. penl.  
**H**rundineti. penl. pdu. in arundo vide.  
**H**rundo dinis. dī ab areo arces q̄; cito aret. et p̄prie dī folū depēdens. s̄ sepe simplicē ponit. p̄ canna. vnde arūdine⁹ nea neū. et bartudinetū ti. loc⁹ vbi crescat arūdines. vñ in li. sapīe. c. iij. dī. Fulgebūt insti et tāq̄ scintille i arūdinetō discurrēt. Et scias q̄ arūdo n̄ aspirat i papia nec i bug. s̄ aspirat birūdo et birudo. De his q̄ dam. Cātar birūdo floret q̄rūdo. sanat birudo.